
 МКУ «Управление образования 

Чернянского района» 

 

ПРИКАЗ 

 

«01» декабря 2023 г.                                                             № 854 

 

Об итогах  проведения  районного этапа 

областного конкурса медиатворчества 

«Юная Белгородчина» в 2023 году 

 

 Подведены итоги районного этапа областного конкурса медиатворчества 

«Юная Белгородчина» в 2023 году (Приказ министерства образования 

Белгородской области № 1989 от 04.07.2023 г. «О проведении областного 

конкурса медиатворчества «Юная Белгородчина»). 

            В конкурсе приняли участие 57 учащихся из 13 учреждений образования 

Чернянского района: МБОУ «СОШ №2», МБОУ «СОШ №3» п. Чернянка, 

ОГБОУ «Чернянская СОШ №4», МБОУ «ООШ с. Большое», МБОУ «СОШ с. 

Волково», МБОУ «СОШ с. Волоконовка», МБОУ «СОШ с. Волотово», МБОУ 

«СОШ с. Ездочное», МБОУ «ООШ с. Ковылено», МБОУ «СОШ с. Кочегуры», 

МБОУ «СОШ с. Ольшанка», МБОУ «СОШ с. Русская Халань» и МБУ ДО 

«ДПиШ». 

На конкурс были представлены работы, не соответствующие возрастной 

категории, согласно положению Конкурса. На основании вышеизложенного 

приказываю: 
1. Утвердить итоги районного этапа областного конкурса медиатворчества 

«Юная Белгородчина» в 2023 году (Приложение №1). 

2. Директору МБУ ДО «ДПиШ» Губаревой Ю.А. направить работы, занявшие 

призовые места в г. Белгород на областной конкурс медиатворчества «Юная 

Белгородчина» до 31 октября 2023 г. 

3. Руководителям учреждений образования Чернянского района: Васекиной Г.А. 

(директор МБОУ «СОШ №2 п. Чернянка»), Чуб М.В. (директор МБОУ 

«СОШ №3» п. Чернянка), Безденежных О.С. (директор ОГБОУ «Чернянская 

СОШ №4»), Мирошниковой Е.Н. (директор МБОУ «ООШ с. Большое»), 

Приболовец А.П. МБОУ «СОШ с. Волково»), Туренко В.С. (директор МБОУ 

«СОШ с. Волоконовка»), Ночевка Г.И. (директор МБОУ «СОШ с. 

Волотово»), Боеву А.Р. (директор МБОУ «СОШ с. Ездочное»), Съедину В.Ф. 

(директор МБОУ «ООШ с. Ковылено»), Сорокину Ю.Н. (директор МБОУ 

«СОШ с. Кочегуры»), Пономаревой Е.В. (директор МБОУ «СОШ с. 

Ольшанка»), Домановой Г.В. (директор МБОУ «СОШ с. Русская Халань») и  

Губаревой Ю.А. (директор МБУ ДО «ДПиШ»), объявить благодарность 

педагогам, подготовившим победителей и призеров районного этапа 

областного конкурса медиатворчества «Юная Белгородчина» в 2023 году и 

рекомендовать учесть результаты конкурса при распределении 

стимулирующей части оплаты труда.  



4. Руководителям учреждений образования Чернянского района, не принявших 

участие в конкурсе, проанализировать результаты районного этапа  

областного конкурса медиатворчества «Юная Белгородчина» в 2023 году и 

способствовать стимулированию творческой активности обучающихся. 

5. Контроль за исполнением данного Приказа возложить на заместителя 

начальника МКУ «Управление образования Чернянского района»         

Блажко И.М. 
 

                 Начальник  

МКУ «Управление образования  

         Чернянского района»                                               М.Г. Верченко



Приложение №1  

к приказу МКУ «Управление образования  

Чернянского района» 

 «01» декабря 2023 г. № 854 
 

Начальник МКУ «Управление образования 

Чернянского района» 

_______________ М.Г. Верченко 
 

Итоги проведения районного этапа областного конкурса медиатворчества «Юная Белгородчина» в 2023 году 

 

 

№ ОУ Категория Ф.И. участника Название Руководитель Итоги 

 

Номинация: «Есть идея! Дети-детям» (видео) 

Возрастная категория: 10-13 лет 

 

1. МБОУ «СОШ №2 п. 

Чернянка» 

9 лет Белоусова Дина «Соцсети во благо» Редченко Светлана Владимировна Участие 

 

Номинация: «Люблю тебя, Родина милая!» (фото) 

Возрастная категория: 10-13 лет 

 

2. МБОУ «СОШ с. 

Волоконовка» 

11 лет Манохина Ксения «Милая сердцу сторонушка» Судьенкова Юлия Владимировна 1 место 

3. МБОУ «СОШ с. 

Волоконовка» 

12 лет Нечаев Артем «Рыболовное местечко» Нечаева Наталья Валерьевна 1 место 

4. МБОУ «СОШ с. 

Ольшанка» 

13 лет Лютых Елизавета «Любимый край» Тарасова Светлана Николаевна 1 место 

5. МБОУ «СОШ с. 

Русская Халань» 

11 лет Яковлев Дмитрий «Золотое Белогорье» Сбитнева Галина Алексеевна 2 место 

6. МБУ ДО «Дом 

пионеров и 

школьников» 

11 лет Незнамова Василиса «Мой любимый край» Яковлева Кристина Александровна 2 место 

7. МБОУ «ООШ с. 

Ковылено» 

12 лет Холопов Андрей «Краски осени» Гревцева Валентина Александровна 2 место 

8. МБОУ «СОШ с. 10 лет Агеев Александр «Святое место Чернянской земли. Бирюлина Лилиана Геннадьевна 3 место 



Волково» Храм Успения Пресвятой 

Богородицы» 

9. МБОУ «СОШ с. 

Волково» 

10 лет Приболовец Ульяна «Достопримечательность нашего 

села Храм Касьмы и Дамиана» 

Ченцова Светлана Николаевна 3 место 

10. МБОУ «СОШ с. 

Ольшанка» 

11 лет Богенбаев Артем «Мой край – родная Белгородчина» Волобуева Лилия Анатольевна 3 место 

11. МБОУ «СОШ с. 

Кочегуры» 

8 лет Алехина Дарья «Родина милая» Хороших Елена Владимировна Участие 

12. МБОУ «СОШ с. 

Кочегуры» 

9 лет Дмитриев Даниил «Как прекрасен этот мир…» Хороших Елена Владимировна Участие 

13. МБОУ «СОШ с. 

Кочегуры» 

9 лет Жиленкова Полина «Родные просторы» Хороших Елена Владимировна Участие 

14. МБОУ «СОШ №3» п. 

Чернянка 

10 лет Гудков Максим «Два брата» Хандогина Людмила Васильевна Участие 

15. МБОУ «СОШ №3» п. 

Чернянка 

10 лет Овчарова Злата «Золотое дерево» Хандогина Людмила Васильевна Участие 

16. МБОУ «СОШ №3» п. 

Чернянка 

10 лет Овчарова Злата «Краски осени» Хандогина Людмила Васильевна Участие 

17. МБОУ «СОШ №3» п. 

Чернянка 

10 лет Гудков Максим «И все таки он красавец» Хандогина Людмила Васильевна Участие 

18. МБОУ «СОШ с. 

Русская Халань» 

11 лет Яковлев Дмитрий «Просторы Белогорья» Сбитнева Галина Алексеевна Участие 

19. МБОУ «ООШ с. 

Ковылено» 

12 лет Тараканова Анжелика «Неожиданность» Гревцева Валентина Александровна Участие 

20. МБОУ «СОШ с. 

Кочегуры» 

12 лет Фатыхова Наталья «Природный калейдоскоп» Балягина Валентина Константиновна Участие 

21. МБОУ «ООШ с. 

Большое» 

13 лет Серкина Аделина «Родные просторы» Голубкова Елена Вячеславовна Участие 

22. МБОУ «СОШ с. 

Кочегуры» 

13 лет Даутова Гуля «Ах, эта природа» Саплинова Светлана Николаевна Участие 

23. МБОУ «СОШ с. 

Ездочное» 

13 лет Перемышленникова 

Татьяна 

«Море» Чумакова Елена Геннадьевна Участие 

24. МБОУ «СОШ с. 

Кочегуры» 

13 лет Никулина Вероника «Уникальность природы» Саплинова Светлана Николаевна Участие 

25. МБОУ «СОШ с. 

Ездочное» 

13 лет Естафьев Максим «Дорога, убегающая вдаль» Дюльдева Анастасия Евгеньевна Участие 



26. МБОУ «СОШ с. 

Ездочное» 

13 лет Сотникова Полина «Холки» Чумакова Елена Геннадьевна Участие 

27. МБОУ «СОШ с. 

Ездочное» 

13 лет Стасенко Вероника «Родные просторы» Чумакова Елена Геннадьевна Участие 

28. МБОУ «СОШ с. 

Ездочное» 

13 лет Григорьева Анна «Вечер на нашей улице» Чумакова Елена Геннадьевна Участие 

 

Возрастная категория: 14-15 лет 

 

29. МБОУ «ООШ с. 

Ковылено» 

14 лет Дутова Варвара «Любимый уголок» Гущина Валентина Михайловна 1 место 

30. МБОУ «СОШ с. 

Ездочное» 

14 лет Ищенко Александра «Закат» Чумакова Елена Геннадьевна 2 место 

31. МБОУ «СОШ с. 

Ездочное» 

15 лет Суслов Виктор «Цвети, моя Чернянка!» Дюльдева Анастасия Евгеньевна 3 место 

32. МБОУ «СОШ с. 

Ездочное» 

14 лет Кобелева Мария «Хитровский пруд» Чумакова Елена Геннадьевна Участие 

33. МБОУ «СОШ с. 

Ездочное» 

14 лет Горборукова Олеся «На пенсии» Чумакова Елена Геннадьевна Участие 

34. МБОУ «СОШ с. 

Кочегуры» 

14 лет Дурнева Валентина «Плыви, плыви лодочка» Саплинова Светлана Николаевна Участие 

35. МБОУ «СОШ с. 

Ездочное» 

14 лет Горборукова Олеся «Сентябрь в Ездочном» Чумакова Елена Геннадьевна Участие 

36. МБОУ «СОШ №3» п. 

Чернянка 

15 лет Шумахер Алина «Последние лучи солнца» Хандогина Людмила Васильевна Участие 

37. МБОУ «СОШ №3» п. 

Чернянка 

15 лет Шумахер Алина «Но разве это не чудо» Хандогина Людмила Васильевна Участие 

 

Возрастная категория: 16-18 лет 

 

38. МБОУ «СОШ с. 

Ездочное» 

16 лет Коровяков Дмитрий «Холковский пейзаж» Дюльдева Анастасия Евгеньевна 1 место 

39. МБОУ «СОШ с. 

Волотово» 

16 лет Сафонов Арсений «У реки «Оскол» Штейнгауэр Наталья Николаевна 2 место 

40. МБОУ «СОШ с. 

Волоконовка» 

16 лет Бадоян Карам «Утро на рыбалке» Тетерева Татьяна Николаевна 3 место 



41. МБОУ «СОШ с. 

Волоконовка» 

16 лет Боййигитова Васила «Неожиданная встреча» Тетерева Татьяна Николаевна 3 место 

 

Номинация: «Белогорье в лицах» (фото) 

Возрастная категория: 10-13 лет 

 

42. МБОУ «ООШ с. 

Ковылено» 

11 лет Озырянская София «Воспоминания о былом» Гревцева Валентина Александровна 1 место 

43. МБУ ДО «Дом 

пионеров и 

школьников» 

11 лет Старосельцева Дарья «Мое родное Белогорье» Яковлева Кристина Александровна 2 место 

44. МБОУ «СОШ №2 п. 

Чернянка» 

9 лет Григоршева Ева «Только вместе мы можем многое» Редченко Светлана Владимировна Участие 

45. МБОУ «СОШ с. 

Кочегуры» 

9 лет Минулин Дмитрий «Любовь к бабушке не передать 

словами…» 

Осмалова Людмила Федоровна Участие 

 

Возрастная категория: 14-15 лет 

 

46. МБОУ «СОШ с. 

Русская Халань» 

14 лет Савченко Ника «Золотая осень Белогорья» Варзугин Дмитрий Альбертович 1 место 

47. МБОУ «СОШ с. 

Ездочное» 

15 лет Ковалева Дарья «Я – выпускница!» Дюльдева Анастасия Евгеньевна 1 место 

48. МБОУ «ООШ с. 

Большое» 

14 лет Лукина Вероника «Красота и юность» Голубкова Елена Вячеславовна 2 место 

49. МБУ ДО «Дом 

пионеров и 

школьников» 

15 лет Виноградова 

Анастасия 

«История одного человека» Кольцова Дарья Алексеевна 2 место 

50. МБОУ «СОШ с. 

Русская Халань» 

14 лет Хороших Наталья «Родное Белогорье» Сбитнева Галина Алексеевна 3 место 

51. МБОУ «СОШ №3» п. 

Чернянка 

15 лет Севальнев Никита «Она – творец жизни» Безуглова Елена Павловна 3 место 

 

Номинация: «Я – гражданин!» (фото) 

Возрастная категория: 10-13 лет 

 

52. МБОУ «СОШ с. 13 лет Бакарас Денис «Я – гражданин!» Дюльдева Анастасия Евгеньевна 1 место 



 

Ездочное» 

53. МБУ ДО «Дом 

пионеров и 

школьников» 

11 лет Менжунов Дмитрий «Юный патриот» Яковлева Кристина Александровна 2 место 

54. ОГБОУ «Чернянская 

СОШ №4» 

11 лет Дюльдев Илья «Под флагом России» Докукина Дарья Руслановна 2 место 

55. МБОУ «СОШ с. 

Ездочное» 

13 лет Андреев Егор «Репитиция» Чумакова Елена Геннадьевна 3 место 

 

Номинация: «Я – гражданин!» (фото) 

Возрастная категория: 14-15 лет 

 

56. МБОУ «СОШ с. 

Ездочное» 

15 лет Мищенко Алена «Мы помним!» Дюльдева Анастасия Евгеньевна 1 место 

57. МБУ ДО «Дом 

пионеров и 

школьников» 

15 лет Гребенников Иван «Я патриот своей страны!» Кольцова Дарья Алексеевна 2 место 


